
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE DI MONTEU DA PO  
Provincia di Torino 

Copia Albo 

DECRETO DEL SINDACO N. 4 DEL 07/02/2019 
OGGETTO: 

DECRETO NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE           

 

IL SINDACO 
 
PREMESSO CHE: 
a) l’art. 14 sopra citato non costituisce per gli enti locali norma imperativa in quanto per gli stessi è in 
vigore l’art. 147 del D.Lgs. 267/2000 che al comma 1 recita: “1. Gli enti locali, nell'ambito della loro 
autonomia normativa e organizzativa, individuano strumenti e metodologie per garantire, attraverso 
il controllo di regolarità amministrativa e contabile, la legittimità, la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa.” 
b) La Civit (ora ANAC) con delibera n. 121/2010 ha confermato questa interpretazione precisando che 
“l’articolo 14 del decreto legislativo n. 150 del 2009, non trova applicazione ai comuni (stante il 
mancato rinvio disposto dall’articolo 16, comma 2, del decreto legislativo n. 150 del 2009) e pertanto 
la scelta di costituire o meno l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) rientra nella 
discrezionalità del singolo Comune;” 
RICHIAMATI il vigente “Regolamento Comunale sui controlli interni” di cui alla deliberazione di C.C. 

n. 2 del 22/01/2013 e il vigente Regolamento della disciplina e misurazione, valutazione e 

trasparenza della Performance” approvato con deliberazione di G.C. n. 59 del 24/10/2014;  

DATO ATTO che gli obiettivi di detto Sistema riguardano:  

- la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione tecnico-amministrativa degli atti di 

gestione;  

- la sana e corretta gestione finanziaria; 

- l’analisi e valutazione delle scelte compiute in sede di attuazione dei piani, programmi e degli 

strumenti di determinazione dell’indirizzo politico;  

- la valutazione sull’andamento generale dei programmi rispetto alle Linee programmatiche;  

- la misurazione e valutazione della Performance organizzativa individuale;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 150/2009 e s.m.i. che prevede che le amministrazioni pubbliche, 

nell'ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa adottano metodi e strumenti idonei a 

misurare, valutare e premiare la performance individuale e organizzativa, secondo criteri 

strettamente connessi al soddisfacimento dell'interesse dei destinatari dei servizi e degli interventi;  

CONSIDERATO che la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento 

della qualità dei servizi offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze 

professionali attraverso la valorizzazione del merito e l'erogazione dei premi per i risultati perseguiti 

dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e di doveri, 

trasparenza dei risultati e delle risorse impiegate per il loro perseguimento;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATO altresì il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione del Sindaco n. 3 in data 21.01.2014; 
CONSIDERATO che, conseguentemente, per l'espletamento delle funzioni assegnate al Nucleo di 

Valutazione è necessaria un'elevata professionalità ed una comprovata esperienza in materia;  

DATO ATTO che:  

- la nomina del Nucleo di valutazione è un obbligo di legge ai sensi dell’art 147del D.lgs 

267/2000; 

 - il Nucleo di valutazione viene nominato con decreto del Sindaco;  

- la scelta del componente del Nucleo di Valutazione rispetta i requisiti di cui all’art. 7 c. 6 

quater del D.Lgs 165/2001;  

VISTA la determinazione del Servizio Amministrativo n. 190 del 20/12/2018, con cui, a seguito di 

presentazione di candidatura del dott. Francesco Aragona, afferente della Ditta DASEIN S.r.l., con sede 

a Torino, in Lungo Dora Colletta n. 81 ns. prot. 4735 del 24/10/2018, si è provveduto ad individuare 

quale componente del Nucleo di Valutazione monocratico per il Comune di Monteu da Po, essendo egli 

stesso in possesso dei requisiti di professionalità ed esperienza richiesti; 

DATO ATTO che occorre provvedere mediante decreto del Sindaco,  alla nomina per il periodo 

dall’1.12.2018 e per la durata di 3 (tre) anni (fino al 30/11/2021), del dottor Aragona, consulente 

dello Studio DASEIN, quale componente del Nucleo di controllo, di misurazione e valutazione 

Performance del Comune di Monteu da Po; 

 

DECRETA 

 

1. Di nominare quale componente del Nucleo di Valutazione monocratico, di misurazione e 
valutazione Performance del Comune di Monteu da Po il dottor Francesco Aragona, il quale 
risulta in possesso dei requisiti di professionalità ed esperienza richiesti 

 

D I S P O N E 

 

la sua pubblicazione all’Albo Pretorio  on line per giorni 15. 

 

Monteu da Po, 07/02/2019 

                       IL SINDACO  

F.to : COVACCI Vittorio 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monteu Da Po.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

ABBATE Maurizio 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 07/03/2019 al 22/03/2019. 
 
 
Comune di Monteu Da PO, lì 
______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:ABBATE Maurizio 

 

 
 


